

g. : 32/2017

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

- (1) **Vodárna Káraný, a.s.**  
IČO: 29148995  
se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18857  
(dále jen „objednatel“)

a

- (2) **PROFISTAV Litomyšl, a.s.**  
IČO: 277 42 741  
se sídlem Tyršova 231, 570 01 Litomyšl  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2747  
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „smluvní strana“)

### 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1 Dne 23. 5. 2017 objednatel zahájil výběrové řízení na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce dle § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „*Rekonstrukce pláště objektu ÚV Sojovice – hala č. 1*“ a vyzval vybrané uchazeče k podání nabídek na uzavření této smlouvy, přičemž základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost, v rámci které byly nabídky hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny (dále jen „veřejná zakázka“).
- 1.2 Nabídka zhotovitele byla objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto smlouvu.

### 2 PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1 Předmětem této smlouvy je.
- (i) závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v rekonstrukci pláště haly č. 1 objektu Úpravny vody Sojovice, včetně jeho zateplení (dále jen „dílo“), která je součástí pozemku specifikovaného v čl. 8.2 této smlouvy a nacházejícího se v areálu objednatele (dále jen „staveniště“), a vypracování dokumentace skutečného provedení díla; a
  - (ii) závazek objednatele řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za dílo,

to vše v rozsahu a za podmínek specifikovaných v této smlouvě a jejích přílohách.

- 2.2 Dílo a jeho předmět jsou blíže specifikovány ve výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy; dále jen „výkaz výměr“) a v projektové dokumentaci (příloha č. 2 této smlouvy).
- 2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo též v souladu s pokyny objednatele, podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy a závazně používanými technickými normami (ČSN) vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy.
- 2.4 Veškeré případné vícepráce, méněpráce, doplňky, rozšíření nebo jiné změny díla včetně vypuštění částí díla zhotovitel provede v souladu s čl. 4.5 až 4.7 této smlouvy.
- 2.5 Věci potřebné k provedení a dokončení díla je povinen opatřit zhotovitel a jejich cena je zahrnuta v ceně za dílo podle čl. 4.2 této smlouvy. Veškeré materiály, které mají být použity k zhotovení díla a které nejsou specifikovány v objednatelém předané dokumentaci, musí být vždy předem odsouhlaseny objednatelem, resp. osobou pověřenou technickým dozorem.
- 2.6 Zhotovitel se zavazuje, že v rámci sjednaného díla provede na své náklady a nebezpečí s náležitou odbornou péčí veškeré práce a dodávky, které jsou uvedeny ve výkazu výměr nebo jsou nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných vlastností a parametrů díla, potom zhotovitel dodá nebo provede potřebné materiály, práce nebo služby, přestože nejsou výslovně uvedeny ve výkazu výměr, a to na své vlastní náklady bez nároku na dodatečné zvýšení ceny za dílo.

### 3 TERMÍN PLNĚNÍ

- 3.1 Provedením díla se rozumí řádné dokončení díla a předání předmětu díla a staveniště objednateli.
- 3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v této sjednané době:
- 3.2.1 Termín zahájení plnění - den předání staveniště dle čl. 8.5 této smlouvy.
- 3.2.2 Termín dokončení a předání díla – **do 30. 9. 2017**.

### 4 CENA ZA DÍLO

- 4.1 Cena za dílo stanovená dle výkazu výměr je dohodnuta jako cena maximální, úplná, závazná a konečná, kterou je možné překročit jen za podmínek sjednaných v této smlouvě.
- Cena za dílo obsahuje všechny nákladové složky nezbytné k řádnému provedení a dokončení díla v termínu a kvalitě dle této smlouvy (materiál, mzdy, náklady na energie včetně nákladů na zajištění přívodu energií na staveniště, manipulaci, pomocné práce, zařízení staveniště, ostatní přímé náklady, odpisy techniky, provozní náklady, správní poplatky, provedení měření, náklady na kompletaci díla, náklady na zpracování veškeré doklady o provedení stavby podle článku 2.1 této smlouvy, poplatky za skládku, pojistné, dopravné ztráté apod.).
- 4.2 Cena za dílo je ve smyslu článku 4.1 této smlouvy sjednána v maximální výši:

**5.899.337 Kč bez DPH**

K výše uvedené ceně za dílo bude připočtena odpovídající DPH.



4.3 Cena za dílo může být zvýšena pouze v případě, že:

- (i) podle pokynu objednatele dojde k rozšíření díla či změně materiálu dohodnutého v této smlouvě a specifikovaného ve výkazu výměr za materiál dražší. Takové změny díla musí být odsouhlaseny formou dodatku k této smlouvě uzavřeného postupem podle článků 4.4 až 4.6 této smlouvy; nebo
- (ii) před zahájením nebo v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu za dílo.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že jakékoliv změny cen materiálů použitých k zhotovení díla nemá vliv na výši ceny za dílo sjednané v čl. 4.2 této smlouvy.

4.4 Po uzavření této smlouvy je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat provedení víceprací, doplňků, rozšíření nebo jiných změn díla, které musí být před jejich provedením odsouhlaseny oběma smluvními stranami, a to uzavřením dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje provést takto dohodnuté změny díla.

4.5 Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, budou veškeré vícepráce, doplňky, rozšíření nebo jiné změny díla podle článku 4.4 této smlouvy oceněny cenami uvedenými ve výkazu výměr. Pokud se v takovém případě bude jednat o plnění, která nejsou uvedena ve výkazu výměr, budou pro jejich ocenění použity směrné ceny vydané ÚRS Praha, a.s. snížené od 10 %, které budou platné ke dni podepsání dodatku dle článku 4.4 této smlouvy.

4.6 Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění díla změněného podle článku 4.4 až po dosažení příslušné dohody s objednatelem. Jakékoliv práce a změny:

- (i) zhotovitelem provedené bez předchozí dohody s objednatelem, nebo
- (ii) jejichž provedení je nutné v souvislosti s porušením smluvních či zákonných povinností zhotovitele při provádění díla, nebo
- (iii) u kterých se, byť po jejich odsouhlasení objednatelem a jejich provedení, zjistí, že patří či měly patřit do rozsahu původního díla dle této smlouvy,

nebudou považovány za vícepráce a zhotoviteli nevznikne žádný nárok na zvýšení ceny za dílo, úhradu jakýchkoli nákladů spojených s provedením takových prací a změn ani na prodloužení termínu plnění dle této smlouvy.

4.7 Zhotovitel se zavazuje poměrně snížit cenu za dílo o práce nebo materiály, dodávky či výrobky, které oproti specifikacím uvedeným v této smlouvě nebudou na základě písemného pokynu objednatele při provádění díla provedeny či použity. V případě, že souhrnná hodnota všech skutečně provedených prací a dodávek na díle dle soupisů provedených prací a dodávek, které budou podkladem a přílohou jednotlivých daňových dokladů (faktur), bude nižší, než výše uvedená cena za dílo, příslušná cena za dílo se automaticky sníží o zjištěný rozdíl, a to na základě dohody stran nebo na základě jednotkových cen uvedených ve výkazu výměr. Pro ocenění položek neobsažených ve výkazu výměr se v takovém případě použije směrných cen vydaných ÚRS Praha, a.s. platných v době provádění prací. Zhotovitel bude povinen vyúčtovat cenu za dílo po odečtení těchto neprovedených prací.



## 5 PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1 Zhotovitel vypracuje za každý měsíc soupis provedených prací a poskytnutých plnění v tomto měsíci (dále jen „**měsíční soupis**“) a doručí jej objednateli včetně ocenění provedeného poměrně podle soupisu prací a dodávek a rozsahu provedených prací; pro odstranění pochybností platí, že toto ocenění je pouze orientační a nemá žádný vliv na výši sjednané ceny za dílo podle článku 4.2 této smlouvy.

Objednatel tento soupis písemně odsouhlasí do 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení, nebo v téže lhůtě vznese písemné námitky proti soupisu. Jestliže objednatel soupis odsouhlasí, zhotovitel vystaví příslušný daňový doklad.

Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den měsíce, za nějž byl soupis předložen. Po předání dokončeného díla dle čl. 12.1 a násl. této smlouvy zhotovitel vypracuje závěrečný soupis provedených prací a plnění poskytnutých objednateli při provádění díla. Závěrečný soupis bude odpovídat všem měsíčním soupisům v souhrnu.

- 5.2 Objednatel uhradí cenu za dílo měsíčně zpětně, vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, na základě měsíčního soupisu odsouhlaseného objednavatelem a příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem, a to dle skutečně provedených prací a poskytnutých plnění v příslušném měsíci.
- 5.3 Daňový doklad vystavený zhotovitelem bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat:

- (i) identifikační údaje objednatele a zhotovitele dle § 435 OZ,
- (ii) cenu plnění vyúčtovaného daňovým dokladem bez DPH, výši DPH a sazbu DPH a celkovou cenu vyúčtovaného plnění s DPH,
- (iii) datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění a datum splatnosti daňového dokladu,
- (iv) v příloze měsíční soupis provedených prací a poskytnutých plnění, které jsou daňovým dokladem vyúčtovány, podepsaný objednatelem,
- (v) číslo smlouvy nebo úplný název zakázky uvedený v záhlaví.

V záhlaví každého daňového dokladu bude výrazně uveden text „**Rekonstrukce pláště objektu ÚV Sojovice - hala č. 1**“.

- 5.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené zhotovitelem podle této smlouvy bude zhotovitel ve 2 vyhotoveních zasílat objednateli a jejich splatnost bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejich doručení objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
- 5.5 Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a věcí určených k provedení díla (zabudovaných i nezabudovaných) pro účely určení sazby DPH.
- 5.6 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad, bude-li obsahovat nesprávné údaje, údaje uvedené v něm budou neúplné nebo k němu nebude přiložen měsíční soupis provedených prací a poskytnutých plnění. V takovém případě se daňový doklad považuje za nedoručený. Lhůta splatnosti daňového dokladu počíná běžet až dnem doručení opraveného či nového daňového dokladu.



- 5.7 V případě dodatečně sjednaných změn díla podle článku 4.4 až 4.6 této smlouvy je zhotovitel povinen vystavit na tato plnění samostatný daňový doklad doložený soupisem provedených prací a poskytnutých plnění písemně odsouhlaseným objednatelem. Postup popsany v článcích 5.1 až 5.7 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně.
- 5.8 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele (i) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele za zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva, povinnosti a pohledávky vůči objednateli na jakoukoli třetí osobu.
- 5.9 Smluvní strany sjednaly, že se vylučuje použití ustanovení § 2611 OZ.

## **6 DOZOR OBJEDNATELE**

- 6.1 Objednatel či pověřený zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla a vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a požadovat odstranění zjištěných nedostatků při provádění díla. Osobu pověřenou technickým dozorem nad prováděním díla jmenuje objednatel, který její jmenování bezodkladně oznámí zhotoviteli.
- 6.2 Na nedostatky zjištěné kdykoliv v celém průběhu provádění díla může osoba pověřená technickým dozorem upozornit zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jiným vhodným způsobem a žádat odstranění vzniklých nedostatků, a to i tehdy, pokud k odstranění nedostatků bude zapotřebí odstranit a znovu provést část nebo celé dílo. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bezúplatně odstranit nedostatky vzniklé vadným prováděním a dílo nadále provádět řádným způsobem.
- 6.3 Osoba pověřená technickým dozorem je oprávněna udílet zhotoviteli závazné pokyny k provádění díla a zhotovitel je povinen se takovými pokyny při provádění díla řídit. Pro účely této smlouvy se pokyny osoby pověřené technickým dozorem považují za pokyny objednatele. Osoba pověřená technickým dozorem není oprávněna jakkoli měnit rozsah díla nebo podmínky stanovené touto smlouvou.
- 6.4 Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů, informací, dokumentace a podkladů k provedení díla. Neupozorní-li zhotovitel objednatele na nevhodnost pokynů objednatele nejpozději ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne, kdy zjistil či s vynaložením odborné péče měl zjistit nevhodnost pokynů objednatele, je zhotovitel odpovědný za veškeré vady a nedostatky díla a veškeré škody způsobené jeho postupem dle takových nevhodných pokynů objednatele.

## **7 STAVEBNÍ DENÍK**

- 7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o pracích, které provádí, stavební deník podle příslušných právních předpisů, do kterého je povinen mimo jiné zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat do stavebního deníku údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti či zdůvodnění odchylek prováděných prací od požadavků objednatele, pokud jsou takové odchylky přípustné podle této smlouvy nebo aplikovatelných právních předpisů. Povinnost vést stavební deník končí řádným dokončením a předáním díla.



- 7.2 Ve stavebním deníku musí být mimo jiné uvedeno:
- (i) identifikace zhotovitele,
  - (ii) identifikace objednatele,
  - (iii) kompletní seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
  - (iv) kompletní seznam dokladů a úředních listin týkajících se stavby,
  - (v) kompletní seznam dokumentace veškerých testů a revizí díla, jejichž provedení je vyžadováno touto smlouvou nebo aplikovatelnými právními předpisy či technickými normami.
- 7.3 Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně číslovány.
- 7.4 Zhotovitel zpřístupní stavební deník objednateli k nahlédnutí, k provedení potřebných záznamů a k pořízení opisů kdykoli na požádání.
- 7.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změny smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro návrh dodatku k této smlouvě.

## 8 STAVENIŠTĚ

- 8.1 Stavenišťem se pro účely této smlouvy rozumí prostor určený pro provádění díla dle této smlouvy a pro umístění potřebných zařízení.
- 8.2 Stavenišťem a místem plnění dle této smlouvy je areál objednatele – Úpravna vody Sojovice, konkrétně pozemek parc. č. 2878 v k.ú. Káraný okolí budovy (haly č. 1), která je součástí tohoto pozemku.
- 8.3 Před zahájením provádění díla je zhotovitel povinen zjistit a fotograficky zdokumentovat faktický stav veškerých okolních nemovitostí, movitých věcí a jejich součástí, které mohou být jakýmkoli způsobem dotčeny prováděním díla, a to za účelem evidence škod, které v souvislosti s prováděním díla případně vzniknou.
- 8.4 Zhotovitel současně prohlašuje, že si staveniště důkladně prohlédl, seznámil se s veškerými povrchovými podmínkami staveniště a neshledal na něm žádné skryté překážky, které by mohly jakýmkoliv způsobem zabránit nebo ovlivnit provedení díla v termínu uvedeném v článku 3.2 této smlouvy, v kvalitě stanovené touto smlouvou a příslušnými obecně závaznými právními předpisy či technickými normami za cenu za dílo dle článku 4.2 této smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nebo prodloužení termínu dokončení z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů a podmínek vztahujících se k dílu či staveništi.
- 8.5 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy.
- 8.6 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude realizována na místě se zvýšeným rizikem vzniku škod a se zvláštním režimem ochrany dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a učiní veškerá opatření nezbytná pro předcházení jakýmkoli škodám.
- 8.7 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla, a to v souladu s příslušnými právními předpisy. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění objednatele nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit pořádek sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.



- 8.8 Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru staveniště. Objednatel nepřebírá odpovědnost za jejich případnou ztrátu nebo odcizení.
- 8.9 Nejpozději do 5 kalendářních dnů po dokončení díla a předání předmětu díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit staveniště, upravit jej tak, jak určují technické normy či zvyklosti, a upravené je předat objednateli.
- 8.10 Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění či poškození nemovitostí, staveb, zařízení či jiných předmětů, zavazuje se zhotovitel, že je vyčistí či opraví na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn odstranit nečistoty či provést opravy sám na náklady zhotovitele.
- 8.11 Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování díla výhradní odpovědnost za:
- (i) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení škod,
  - (ii) zajištění přenosného osvětlení, osazení bezpečnostních značek, výstražných nápisů a provedení dalších bezpečnostních opatření pro ochranu staveniště, včetně materiálů a techniky využívané při provádění díla,
  - (iii) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na převzatém staveništi k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených činnostmi zhotovitele.
- 8.12 **Zhotovitel bere na vědomí, že na staveništi a v jeho bezprostředním okolí budou souběžně probíhat práce vykonávané pracovníky osob odlišných od zhotovitele a jeho subdodavatelů v souvislosti s rekonstrukcí střechy haly č. 1.** Zhotovitel je povinen dodržovat koordinovaný postup výstavby na staveništi při zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to za úzké součinnosti se všemi zúčastněnými dodavateli, a řídit se pokyny odpovědného pracovníka objednatel. V případě, že tak stanoví zvláštní právní předpisy, bude zhotovitel povinen zajistit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Veškeré náklady zhotovitele vynaložené v souvislosti se zajištěním koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi jsou již zahrnuty v ceně za dílo uvedené v článku 4.2 této smlouvy.
- 8.13 Za bezpečnost práce a čistotu zodpovídá zhotovitel v prostoru převzatého staveniště, souvisejících ploch dotčených činnostmi zhotovitele a na dotčených inženýrských sítích, se kterými bude zhotovitel při převímce staveniště seznámen nebo na ně upozorněn v této smlouvě nebo jejích přílohách.

## 9 PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 9.1 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2589 OZ sjednaly, že zhotovitel je oprávněn k provádění díla použít třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem objednatel.
- 9.2 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatel a osobu technického dozoru oznámením zaslaným e-mailem a zároveň zápisem do stavebního deníku ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu prací po podpisu této smlouvy budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny předtím, než budou práce zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatel nebo osoby technického dozoru odkrýt práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, a to na své náklady. Na své vlastní náklady provede zhotovitel na



žádost objednatele nebo osoby technického dozoru odkrytí též takových prací, které byly zhotovitelem zakryty nebo se staly nepřístupnými a u kterých vyšlo najevo (na základě stavebního deníku či jiným způsobem), že byly zhotovitelem provedeny v rozporu s příslušnou dokumentací nebo touto smlouvou. O provedení kontroly bude pořízen zápis ve stavebním deníku nebo bude sepsán zvláštní protokol.

- 9.3 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele a osobu technického dozoru ke schválení veškerých materiálů a technologií, které mají být použity k zhotovení díla a které nejsou uvedeny v předané dokumentaci, a to nejméně 5 pracovních dnů předtím, než budou tyto materiály nebo technologie použity při zhotovování díla. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele nebo osoby technického dozoru na své náklady vyměnit takové materiály nebo technologie za materiály nebo technologie určené a schválené objednatelem nebo osobou technického dozoru, a to i v případě, že bude nutné zcela či zčásti odstranit dílo a znovu jej provést.
- 9.4 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí a dodržovat veškeré právní předpisy, bezpečnostní předpisy a normy, které se týkají jeho činnosti, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Hodnoty označené v těchto normách jako doporučené se touto smlouvou stanovují jako závazné. V případě, že dokumentace předaná zhotoviteli objednatelem nestanoví pro provedení jakékoliv části díla žádné hodnoty, zavazuje se zhotovitel provést dílo v kvalitě lepší než střední. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškerou odpovědnost zhotovitel.
- 9.5 Zhotovitel je odpovědný za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s prováděním díla, a to po celou dobu jeho provádění, tj. od převzetí staveniště zhotovitelem do předání staveniště objednateli po provedení díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu způsobenou třetím osobám v příčinné souvislosti s prováděním díla.
- 9.6 Zhotovitel se zavazuje nakládat s jakýmkoli odpady vzniklými v důsledku provádění díla podle této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy. Otázky nakládání s odpady bude zhotovitel konzultovat s objednatelem a bude dodržovat jeho případné pokyny. Zhotovitel předá objednateli kopie dokladů o uložení odpadu a evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.
- 9.7 Zhotovitel je odpovědný za škodu vzniklou na životním prostředí v příčinné souvislosti s prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje k úhradě takto vzniklých škod a všech dalších nákladů s těmito škodami spojených.
- 9.8 V případě, že bude vůči objednateli příslušným orgánem státní správy zahájeno správní řízení z důvodu porušení povinností zhotovitele při provádění díla, zavazuje se zhotovitel, že objednatele ve správním řízení zastoupí, či bude-li to možné, vstoupí do správního řízení na místo objednatele a bude v něm řádně a s odbornou péčí pokračovat, a uhradí veškeré případné sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci, a náklady prokazatelně vzniklé objednateli v souvislosti s uvedeným správním řízením. Současně se zhotovitel zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další nezbytnou součinnost.
- 9.9 V případě sporu či pochybností o jakosti díla je objednatel oprávněn nechat vyhotovit znalecký posudek k ověření jakosti díla. V případě, že bude znaleckým posudkem shledána nedostatečná jakost díla, uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku zhotovitel.



- 9.10 Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré změny, ke kterým došlo v důsledku provádění díla. Tento soupis bude podkladem při předávání předmětu díla objednateli.
- 9.11 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný výrobek či materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý pro zdraví osob či zvířat nebo pro životní prostředí, a předloží ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o technických požadavcích na výrobky**“), prohlášení o shodě výrobků s technickými požadavky stanovenými právními předpisy a technickými normami ke každému výrobku či materiálu, který zamýšlí při provádění díla použít.
- 9.12 Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, použít pro provedení díla jen ty výrobky či materiály, jejichž vlastnosti zaručují, že předmět díla při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí a bezpečnost při udržování a užívání stavby.
- 9.13 V případech, kdy tak ukládá zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, je povinností zhotovitele při odevzdání a převzetí předmětu díla předat objednateli prohlášení o shodě.
- 9.14 Zhotovitel se zavazuje, že nepřevéde svá práva či povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Nedodržení tohoto závazku se považuje za podstatné porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy a opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy, a to ke dni doručení písemného odstoupení zhotoviteli.
- 9.15 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit dílo či jakékoli jeho dílčí celky jakýmkoli třetím osobám.
- 9.16 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména
- (i) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění zhotovitele;
  - (ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ apod.,
- která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění díla dle čl. 3.2 této smlouvy, má zhotovitel povinnost o této překážce objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud zhotovitel objednatele v této 5denní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva zhotovitele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění díla či zvýšení ceny díla dle čl. 4.2 této smlouvy.
- 9.17 V případě, že bude dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je zhotovitel povinen neprodleně získat veškerá chybějící práva nebo nahradit takovéto zatížené části díla nezatíženými. V případě, že tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, tato chybějící práva získat nebo zatížené části díla nahradit sám, a to na náklady zhotovitele.



- 9.18 V případě, že pro řádné fungování díla je nutná součinnost třetích osob, je zhotovitel povinen takovou součinnost pro objednatele smluvně zajistit.
- 9.19 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem. V souladu s postupem uvedeným v článku 6 této smlouvy je objednatel oprávněn při zjištění závad v průběhu provádění prací požadovat, aby zhotovitel takové vady odstranil a dílo prováděl řádným způsobem. Takovou činnost je zhotovitel povinen realizovat na své náklady a v objednatelém určené lhůtě.

## **10 POJIŠTĚNÍ**

- 10.1 Zhotovitel prohlašuje, že je ze zákona pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou na zdraví pracovním úrazem nebo nemocí z povolání. Zhotovitel dále prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností a že výše pojistné částky, jakož i pojistného plnění v případě pojistné události, odpovídají hodnotě díla.

Doklad o tomto pojištění je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.3. Zhotovitel je povinen toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla a záručních dob podle této smlouvy.

## **11 VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ**

- 11.1 Vlastníkem díla, včetně všech jeho součástí a věcí opatřených k provedení díla, je od okamžiku jejich zabudování do díla objednatel.
- 11.2 Od okamžiku převzetí staveniště od objednatele až do dne předání dokončeného předmětu díla objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a na všech jeho částech.

## **12 PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA A NÁVRHU PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE**

- 12.1 Dílo bude předáno objednateli jako celek, a to nejpozději v termínu uvedeném v čl. 3.2 této smlouvy. Tento termín je termínem konečným a nebude měněn.
- 12.2 Zhotovitel je povinen nejméně 5 kalendářních dnů předem písemně oznámit objednateli, kdy bude dílo dokončeno a připraveno k předání a převzetí.
- 12.3 Před dokončením díla zhotovitel provede veškeré nezbytné zkoušky, testy a revize za účelem ověření funkčnosti díla.
- 12.4 Dílo se považuje za dokončené, pokud odpovídá této smlouvě, obecně závazným právním předpisům, příslušným technickým normám či případným změnám sjednaným smluvními stranami v souladu s touto smlouvou, nemá žádné vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla, zhotovitel úspěšně provedl veškeré nezbytné zkoušky, testy a revize za účelem ověření funkčnosti díla a pokud předal objednateli příslušné doklady podle článku 12.5 této smlouvy.
- 12.5 Zhotovitel je povinen připravit a v převjímacím řízení předat:
- (i) zápisy o prověření prací a konstrukci zakrytých v průběhu provádění prací,
  - (ii) dokumentaci o výsledcích testů a revizí,
  - (iii) dokumentaci skutečného provedení díla,
  - (iv) doklady o shodě zabudovaného zařízení,



- (v) doklady o zajištění likvidace veškerého (i nebezpečného) odpadu vzniklého při provádění díla podle této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy,
- (vi) soupis veškerých změn, ke kterým došlo v důsledku provádění díla,
- (vii) seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné kdykoli oznámit vadu díla,
- (viii) doklady potřebné k zahájení užívání předmětu díla podle příslušných právních předpisů a technických norem, a
- (ix) další doklady uvedené v čl. 2 této Smlouvy.

Bez předání shora uvedených dokladů nebude dílo považováno za dokončené a předmět díla za připravený k předání objednateli. O předání těchto dokladů bude mezi smluvními stranami sepsán písemný protokol.

- 12.6 O předání a převzetí dokončeného díla bude pořízen protokol podepsaný smluvními stranami, ve kterém budou uvedeny mimo jiné i případné vady či nedodělky díla nebránící řádnému užívání díla včetně způsobu a lhůty pro jejich odstranění. Nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, budou takové vady či nedodělky díla odstraněny do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu.

Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele dílo, které nemá žádné vady či nedodělky. Nárok objednatele na zaplacení případných sankcí či na náhradu škody není převzetím díla nijak dotčen. Objednatel však není povinen převzít předmět díla v případě, že dílo bude mít vady či nedodělky bránící běžnému užívání díla. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo kterékoli jeho dílčí části nebo jiným porušením závazku zhotovitele.

- 12.7 Závazek zhotovitele provést dílo se považuje za splněný dokončením díla podle článku 12.4 této smlouvy, předáním díla objednateli podle článku 12.6 této smlouvy a předáním staveniště podle článku 8.9 této smlouvy.

### 13 ODPOVĚDNOST ZA VADY

- 13.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto smlouvou a jejích příloh a bude prosté jakýchkoliv vad, bude způsobilé pro použití pro obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastnosti (jak to stanovuje § 2615 odst. 2 ve spojení s § 2113 OZ). Záruční doba počíná běžet dnem předání dokončeného díla objednateli. **Záruční doba činí 60 měsíců.**
- 13.2 Zhotovitel dále zaručuje, že dílo nebude zatíženo žádnými nároky, požadavky, zástavním právem, břemeny nebo jinými právy třetích osob, které by překážely klidnému užívání díla objednatelům, a že bude prosté všech právních vad.
- 13.3 Na vyzvání objednatele je zhotovitel povinen během záruční doby na své náklady a na svou odpovědnost odstranit všechny vady a nedostatky díla, ať již vznikly chybou konstrukce, vadným provedením, dopravou, montáží nebo použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu.
- 13.4 Případnou reklamaci je objednatel povinen uplatnit prokazatelným způsobem písemnou, případně elektronickou formou u zhotovitele. V reklamaci objednatel uvede popis vady, popřípadě její projevy. Dále je povinen uvést své nároky a



požadavky (či kombinaci nároků) na vyřízení reklamace. V případě jakékoli vady může objednatel požadovat:

- a) odstranění vady bezplatným dodáním náhradní části díla za část díla vadnou; termín náhradní dodávky si určuje objednatel;
- b) dodání chybějící části díla nebo dokumentace;
- c) odstranění vady opravou části díla, jestliže vada je opravitelná;
- d) přiměřenou slevu z ceny za dílo. Částku odpovídající slevě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení oznámení o volbě tohoto nároku, v případě neuhrazení je objednatel oprávněn započíst tuto částku do případných následujících plateb. Objednatel má právo v odůvodněných případech své nároky dle vlastního uvážení kombinovat či měnit, a to i bez souhlasu zhotovitele.

- 13.5 V případě vady bránící užívání díla je zhotovitel povinen se nejpozději do 24 hodin po dni obdržení reklamace dostavit na místo plnění díla k sepsání protokolu o reklamované vadě a neprodleně zahájit odstraňování závady a dohodnout s objednatelem technicky odůvodněnou nejkratší lhůtu pro odstranění reklamované vady. Z tohoto reklamačního jednání bude objednatelem proveden zápis.
- 13.6 V případě vady nebránící užívání díla je zhotovitel povinen se nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace dostavit na místo plnění díla k sepsání protokolu o reklamované vadě a neprodleně zahájit odstraňování závady a dohodnout s objednatelem technicky odůvodněnou nejkratší lhůtu pro odstranění reklamované vady. Z tohoto reklamačního jednání bude objednatelem proveden zápis.
- 13.7 Zhotovitel se zavazuje reklamované vady bez zbytečného odkladu odstranit. Náklady spojené s odstraněním těchto vad nese zhotovitel. V případě prokázané odpovědnosti objednatele za vzniklé vady díla budou náklady zcela nebo v příslušné poměrné části přefakturovány objednateli. Po odstranění vad bude mezi smluvními stranami neprodleně sepsán protokol. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění vady nebo o dokončení úpravy nebo opravy oběma smluvními stranami.
- 13.8 Jestliže se zhotovitel ve lhůtě dle článku 13.5 nebo 13.6 této smlouvy nedostaví na místo plnění a nezahájí odstraňování reklamované vady, nebo neodstraní reklamovanou vadu do 3 pracovních dnů či v jiné lhůtě dohodnuté v reklamačním řízení, může objednatel i bez souhlasu zhotovitele či jeho předchozího vyrozumění zahájit takové postupy k odstranění vady, které budou nezbytné, a to na riziko a náklady zhotovitele, a bez újmy na jakýchkoliv dalších právech, které může objednatel uplatnit ve smyslu smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn odstranit vady sám (nebo prostřednictvím třetích osob) a požadovat po zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených na opravu.
- 13.9 Záruční lhůty na reklamovanou část se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící protokolárním předáním následujícím po odstranění reklamované vady, avšak nejméně tak, aby dotčené záruční lhůty neskončily dříve, než po uplynutí 6 měsíců ode dne protokolárního předání odstraněné reklamované vady. Jestliže vinou vady, úpravy nebo opravy z důvodů na straně zhotovitele dojde k přerušení či nemožnosti užívání díla, prodlužuje se záruční doba o dobu, po kterou nemohlo být dílo užíváno.



## 14 SANKCE

- 14.1 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn mu účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. V případě, že na daňových dokladech bude uvedena jiná výše úroku z prodlení či jiná sankce za prodlení, platí ujednání uvedené v této smlouvě, nikoli na daňovém dokladu. Za den úhrady se považuje den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.
- 14.2 V případě prodlení s předáním předmětu díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. 4.2 této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 14.3 V případě prodlení s vyklizením a předáním staveniště podle čl. 8.9 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 14.4 V případě prodlení s odstraněním vad díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 14.5 Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené porušením příslušné povinnosti v plné výši. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli vyplývající z nároku objednatele na uhrazení smluvních pokut či náhrad škod proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli vyplývajícím z nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou smluvní pokuty splatné do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty objednatelem zhotoviteli.
- 14.6 Smluvní strany odchýlně od ustanovení § 2050 OZ sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

## 15 JINÁ UJEDNÁNÍ

- 15.1 Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo podle této smlouvy provést, a to za podmínek dohodnutých v této smlouvě.
- 15.2 Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla, zejména bere na vědomí, že dílo je realizováno v režimu ochranného pásma vodních zdrojů a zvláštní ochrany dle vodního zákona, a jsou mu známy všechny potřebné technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude dílo realizovat, a že smluvená cena za dílo uvedená v článku 4.2 této smlouvy je za zhotovení díla dle této smlouvy zcela dostatečná.
- 15.3 Jestliže zhotovitel ohrozí nebo zmaří provedení díla podle této smlouvy nebo podstatným způsobem poruší povinnosti, které pro něj z této smlouvy vyplývají, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž může objednatel od smlouvy odstoupit, patří zejména:
- prodlení zhotovitele s řádným předáním díla delší 10 kalendářních dnů,
  - prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší 5 kalendářních dnů,
  - opakované nebo zvláště závažné porušení provozních podmínek staveniště, které před zahájením prací písemně stanoví objednatel a oznámí zhotoviteli,



d) opakované nebo zvláště závažné porušení podmínek jakosti a objemu díla.

- 15.4 Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, učiní tak zasláním písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně doporučenou poštou s uvedením dne, ke kterému od smlouvy odstupuje, nejdříve však dne doručení tohoto oznámení. V oznámení o odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a ustanovení smlouvy nebo zákona, které jí k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí nebude odstoupení od smlouvy považováno za platné.
- 15.5 Zánikem závazku z této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrad škod, smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku závazku z této smlouvy.
- 15.6 V případě, že je závazek z této smlouvy ukončen před řádným provedením díla na základě dohody obou smluvních stran nebo na základě odstoupení objednatele v souladu s tímto článkem 15 má zhotovitel nárok na úhradu poměrné části ceny díla odpovídající té části díla zhotovitelem provedené ke dni předčasného ukončení této smlouvy, ohledně které se objednatel rozhodl, že si ji ponechá, ponížené o hodnotu veškerých škod a o částky smluvních pokut a dalších nároků objednatele vůči zhotoviteli dle této smlouvy. Při ukončení této smlouvy odstoupením si objednatel vyhrazuje právo rozhodnout, které části díla si ponechá a které vrátí zhotoviteli. Objednateli dále vzniká nárok na vrácení těch částí ceny za dílo, které byly zhotoviteli zaplacený a které se vztahují k těm částem díla, jež nebyly provedeny a/nebo ohledně kterých se objednatel rozhodl, že je zhotoviteli vrátí.
- 15.7 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy, právních předpisů, ČSN či jiných norem, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu nahradit uvedením v předěšlý stav. Pokud to není možné, je povinen škodu uhradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 15.8 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ na sebe bere nebezpečí změny okolností.

## 16 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 16.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
- 16.2 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.
- 16.3 Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti 30 kalendářních dnů ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.
- 16.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech dle § 1726 OZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ.



- 16.5 V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.
- 16.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna vyhotovení mají platnost originálu. 2 vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
- 16.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1:** Výkaz výměr
- Příloha č. 2:** Projektová dokumentace
- Příloha č. 3:** Doklad o pojištění zhotovitele (*pokud nebude tvořit součást nabídky, doplní ho vybraný uchazeč před podpisem smlouvy*)
- 16.8 V případě rozporu mezi textem této smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této smlouvy.
- 16.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne 19.6 2017

za **Vodárna Káraný, a.s.**

Podpis: \_\_\_\_\_

Jméno: Jan Kučera

Funkce: předseda představenstva

Podpis: \_\_\_\_\_

Jméno: Mgr. Marek Skalický

Funkce: člen představenstva

V Litomyšli dne 19.6 2017

za **PROFISTAV Litomyšl, a.s.**

Podpis: \_\_\_\_\_

Jméno: Ing. Tomáš Zavřel, MBA

Funkce: člen představenstva

**PROFISTAV Litomyšl, a.s.**  
Tyršova 231  
570 01 Litomyšl  
IČO: 27742741 DIČ: CZ27742741  
Tel./fax: 461 612 050



**Příloha č. 1**  
**Výkaz výměr**



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Zateplení objektu ÚV Sojovice II.etapa

JKSO

Název objektu

EČO

Místo

IČO

DIČ

Objednatel

Vodárna Káraný, a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1

Projektant

Ing. Štěpán Svačina, Olbrachtova 471, 289 22 Lysá nad Labem

Zhotovitel

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

23.04.2017

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00%	0,00
2		Montáž	4 558 628,81	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00%	0,00
4		Montáž	1 265 501,26	11		0	16	Provozní vlivy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00%	0,00
6		Montáž	75 206,65				18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		5 899 336,71	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS			21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00

**Projektant**

Datum a podpis

**Objednatel**

Datum a podpis

**Zhotovitel**

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

**D Celkové náklady**

23 Součet 7, 12, 19-22	5 899 336,71
24 DPH 15,00 % z 0,00	0,00
25 DPH 21,00 % z 5 899 336,71	1 238 860,71
<b>26 Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>7 138 197,42</b>

**E Přípočty a odpočty**

27 Dodávky objednatele	0,00
28 Klouzavá doložka	0,00
29 Zvýhodnění + -	0,00



# Zadání s výkazem výměr

Stavba: Zateplení objektu ÚV Sojovice II. etapa  
 Objekt:

JKSO:  
 Datum: 23.4.2017

P.Č.	KCN	Kód položky	Zkrácený popis	MJ	Výměra	Cena jednotková	Cena celkem
<b>Práce a dodávky HSV</b>							<b>4 558 628,81</b>
<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>							<b>26 630,78</b>
1	014	310279841	Zazdívká otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém z nepálených tvárníc tl do 300 mm	m3	3,500	2586,137968	9 051,48
					3,500		
2	014	319202331	Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 150 mm přizdžením 12,10*2*1,20+9,00*1,50	m2	42,540	413,241576	17 579,30
					42,540		
<b>6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>							<b>3 244 713,54</b>
3	011	6204713XX	Vnější omítka tenkovrstvá probarvená Terranova zatřená (zrnitá) tl 2 mm s velmi vysokou odolností vůči mikroorganismům	m2	1723,100	246,84	425 330,00
					217,00+193,00+13,00		423,000
					91,00+187,00+23,00+33,00		334,000
					305,00+251,00+16,00+12,00		584,000
					164,00+136,00+14,00		314,000
					68,10		68,100
4	011	620471821	Nátěr základni Terranova G 700 pod tenkovrstvé omítky	m2	1723,100	55,39314	95 447,92
					217,00+193,00+13,00		423,000
					91,00+187,00+23,00+33,00		334,000
					305,00+251,00+16,00+12,00		584,000
					164,00+136,00+14,00		314,000
					68,10		68,100
5	011	620471899 XX	Přebroušení izolantu	m2	1723,100	89,76	154 665,46
					217,00+193,00+13,00		423,000
					91,00+187,00+23,00+33,00		334,000
					305,00+251,00+16,00+12,00		584,000
					164,00+136,00+14,00		314,000
					68,10		68,100
6	011	6204719XX	Vyrovnání podkladu pro tenkovrstvé omítky tmelem Terranova	m2	1655,000	168,3	278 536,50
					217,00+193,00+13,00		423,000
					91,00+187,00+23,00+33,00		334,000
					305,00+251,00+16,00+12,00		584,000
					164,00+136,00+14,00		314,000
7	011	620991121	Zakrývání výplní venkovních otvorů před nástřikem plastických maltovin z lešení	m2	292,220	30,81012	9 003,33
					54,045*1,215		65,665
					0,70*1,10*3		2,310
					0,93*2,045		1,902
					1,05*1,20		1,260
					54,00*1,215		65,610
					1,10*1,10		1,210
					0,70*1,10*3		2,310
					2,70*2,75+2,70*2,00+2,95*0,80+3,00*1,20		18,785
					8,265*2,00+2,40*1,20+8,985*2,225+8,865*2,475+26,965*1,2		133,170
					15+11,40*2,475+3,10*3,50		
8	011	622391199 XX	Příplatek za šroubovací hmoždiny STR U 2G 10 ks/m2	m2	1655,000	58,344	96 559,32

217,00+193,00+13,00	423,000
91,00+187,00+23,00+33,00	334,000
305,00+251,00+16,00+12,00	584,000
164,00+136,00+14,00	314,000

9	011	622391299 XX	Polystyrenové zátky	ks	16550,000	2,244	37 138,20
---	-----	-----------------	---------------------	----	-----------	-------	-----------

16550	16550,000
-------	-----------

10	011	622391399 XX	Příplatek za délku hmoždiny STR U 2G 275mm	m2	83,720	47,124	3 945,22
----	-----	-----------------	--	----	--------	--------	----------

12,10*2*1,20	29,040
9,00*1,50	13,500
11,50*2*0,75	17,250
17,09*2*0,70	23,926

11	014	622422311	Oprava vnějších omítek hladkých MV nebo MVC členitosti I nebo II v rozsahu do 30 %	m2	551,670	135,762	74 895,82
----	-----	-----------	--	----	---------	---------	-----------

1655,00/3	551,667
-----------	---------

12	011	622711118	KZS stěn budov pod omítku deskami z polystyrénu EPS tl 80 mm s hmoždinkami s plastovým trnem	m2	23,930	807,84	19 331,61
----	-----	-----------	--	----	--------	--------	-----------

17,09*2*0,70	23,926
--------------	--------

13	011	622711222	KZS stěn budov pod omítku deskami z polystyrénu EPS tl 120 mm s hmoždinkami s kovovým trnem	m2	1655,000	848,232	1 403 823,96
----	-----	-----------	---	----	----------	---------	--------------

217,00+193,00+13,00	423,000
91,00+187,00+23,00+33,00	334,000
305,00+251,00+16,00+12,00	584,000
164,00+136,00+14,00	314,000

14	011	622731113	KZS vnějšího ostění hloubky špalet do 200 mm deskami z polystyrénu EPS tl 30 mm	m	272,390	162,69	44 315,13
----	-----	-----------	---	---	---------	--------	-----------

54,045+1,215*2	56,475
(0,70+1,10)*2*3	10,800
0,93+2,045*2	5,020
1,05+1,20*2	3,450
54,00+1,215*2	56,430
1,10*4	4,400
(0,70+1,10)*2*3	10,800
2,70+2,75*2	8,200
2,70+2,00*2	6,700
2,95+0,80*2	4,550
3,00+1,20*2	5,400
8,265+2,00*2	12,265
2,40+1,20*2	4,800
8,985+2,225*2	13,435
8,865+2,475*2	13,815
26,965+1,215*2	29,395
11,40+2,475*2	16,350
3,10+3,50*2	10,100

15	011	622731299 XX	KZS vnějšího parapetu deskami z polystyrénu XPS tl 40 mm	m	188,260	364,65	68 649,01
----	-----	-----------------	--	---	---------	--------	-----------

54,045	54,045
0,93	0,930
1,05	1,050
54,00	54,000
2,70*2	5,400
2,95	2,950
3,00	3,000
8,265	8,265
2,40	2,400
8,985	8,985



8,865	8,865
26,965	26,965
11,40	11,400

16	011	622731399 XX	KZS sloupků mezi luxferami do 200mm deskami z polystyrenu EPS tl 20 mm, včetně lišt a povrchové úpravy	ks	88,000	1402,5	123 420,00
			88,00		88,000		
17	011	622731499 XX	KZS příplatek za podlepení izolantu deskami z polystyrenu EPS tl 100 mm	m2	17,250	140,25	2 419,31
			11,50*2*0,75		17,250		
18	011	622731599 XX	Příplatekové fasádní barvy odstín HU6B a HU5D	balení	98,000	359,04	35 185,92
			818,19*3,30/30		90,001		
			72,73*3,30/30		8,000		
19	011	622741214	KZS venkovních podhledů budov deskami z polystyrenu EPS tl 40 mm s hmoždinkami s kovovým trnem	m2	78,390	869,55	68 164,02
			60,30*2*0,65		78,390		
20	011	622751322	KZS lišta základací soklová Al tl 1 mm šířky 123 mm	m	199,300	186,252	37 120,02
			2,565+3,10+10,39+3,11+10,39+3,11+11,945+3,15+12,545		60,305		
			6,65+3,15+5,75+8,80+3,15		27,500		
			60,30+7,70+1,77		69,770		
			10,50+14,50+16,725		41,725		
21	011	622752135	KZS lišta rohová soklová PVC s tkaninou a okapničkou	m	199,300	141,372	28 175,44
22	011	622752231	KZS lišta rohová stěnová PVC s tkaninou 10/10 mm	m	156,410	115,566	18 075,68
			1,215*2+9,25+1,99+1,10*6+0,70*6		24,470		
			9,21*2+2,045*2+1,20*2		24,910		
			1,125*2+9,23*2+8,73+1,10*10+0,70*6+2,00*2+0,80*2+2,75*2+1,20*2		58,140		
			9,33*2+2,00*2+1,20*2+2,25*2+2,475*4+1,215*2+3,50*2		48,890		
23	011	622753111	KZS lišta dilatační stěnová průběžná	m	76,000	330,99	25 155,24
			4*9,50*2		76,000		
24	011	622754111	KZS lišta začišťovací s tkaninou u oken, dveří, výloh	m	292,990	138,006	40 434,38
			60,30+54,645		114,945		
			17,09*2		34,180		
			60,30+1,10+2,70+2,95+2,70+3,00		72,750		
			8,265+2,40+8,985+8,865+26,965+1,135+11,40+3,10		71,115		
25	011	622755111	KZS lišta přípojovací PVC parapetní	m	188,260	160,446	30 205,56
26	011	622756111	KZS lišta zakončovací PVC s tkaninou	m	199,300	168,3	33 542,19
27	014	622903110	Mytí s odmaštěním vnějších omítek stupně složitosti 1 a 2 tlakovou vodou	m2	1655,000	55,0902	91 174,28
<b>9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>							<b>1 098 109,02</b>
28	003	941111121	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížením do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	2387,270	36,0687096	86 105,75
			50,30*10,00		503,000		
			12,545*2,50		31,363		
			23,115*3,50		80,903		
			36,00*12,00		432,000		
			63,00*10,00		630,000		
			11,00*10,00		110,000		
			60,00*10,00		600,000		
29	003	941111121	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 0,9 m v 25 m za první a ZKD den použití	m2	358090,500	0,9537	341 510,91
			2387,27*150		358090,500		
30	003	941111821	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížením do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	2387,270	21,8648628	52 197,33
31	003	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	2387,270	9,5771676	22 863,28
32	003	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	358090,500	0,3927	140 622,14
33	003	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	2387,270	6,4499292	15 397,72

34	003	944711114	Montáž záchytné stříšky š přes 2,5 m 3,50+4,00	m	7,500	94,6135476	709,60
35	003	944711214	Příplatek k záchytné stříšce š přes 2,5 m za první a ZKD den použití 7,50*150	m	1125,000	4,0392	4 544,10
36	003	944711814	Demontáž záchytné stříšky š přes 2,5 m	m	7,500	63,2305344	474,23
37	003	945411199 XX	Doprava lešení	m2	2387,270	13,464	32 142,20
38	003	945411299 XX	Zakrytí geotextilií pod lešení  (50,30+12,545+23,115+36,00+63,00+11,00+60,00+9,50+3,6 5+9,70+8,85)*2,00	m2	575,320	29,172	16 783,24
39	013	967021112	Prisekání rovnicí ostění ve zdivu kamenitým nebo smíšeným (54,045+1,215*2)*0,25 ((0,70+1,10)*2*3)*0,25 (0,93+2,045*2)*0,25 (1,05+1,20*2)*0,25 (54,00+1,215*2)*0,25 1,10*4*0,25 ((0,70+1,10)*2*3)*0,25 (2,70+2,75*2)*0,25 (2,70+2,00*2)*0,25 (2,95+0,80*2)*0,25 (3,00+1,20*2)*0,25 (8,265+2,00*2)*0,25 (2,40+1,20*2)*0,25 (8,985+2,225*2)*0,25 (8,865+2,475*2)*0,25 (26,965+1,215*2)*0,25 (11,40+2,475*2)*0,25 (3,10+3,50*2)*0,25	m2	68,100	125,6758932	8 558,53
40	013	967042712	Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl do 100 mm 54,045*0,25 0,93*0,25 1,05*0,25 54,00*0,25 2,70*0,25 2,70*0,25 2,95*0,25 3,00*0,25 8,265*0,25 2,40*0,25 8,985*0,25 8,865*0,25 26,965*0,25 11,40*0,25	m2	47,060	270,3106692	12 720,82
41	013	978015391	Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC stupeň složitosti V až VII o rozsahu do 100 % 1655,00/3	m2	551,670	42,999528	23 721,55
42	013	978023411	Vysekání a vyčištění spár zdiva cihelného mimo komínového 551,67	m2	551,670	42,999528	23 721,55
43	013	979011111	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží	t	275,480	202,1421006	55 686,11
44	013	979011121	Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží 273,20*2	t	546,400	86,66328	47 352,82
45	013	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	275,480	233,777676	64 401,07



46	013	979081121	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	4098,000	7,58472	31 082,18
					273,20*15	4098,000	
47	013	979082111	Vnitrostaveništní vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	275,480	184,1161608	50 720,32
48	013	979082121	Vnitrostaveništní vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m	t	2185,600	20,522502	44 853,98
					273,20*8	2185,600	
49	013	979098201	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	75,300	201,96	15 207,59
50	013	979098231	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	5,000	1346,4	6 732,00
					<b>99</b>	<b>Přesun hmot</b>	<b>33 666,27</b>
51	014	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m	t	63,720	528,3469726	33 666,27
					<b>0</b>	<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>	<b>155 509,20</b>
52	R	X01	Výtažné zkoušky	sou bor	1,000	3927	3 927,00
53	R	X02	Statický výpočet počtu hmoždin	sou bor	1,000	3927	3 927,00
54	R	X03	Odtrhové zkoušky	sou bor	1,000	3927	3 927,00
55	R	X04	Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště	sou bor	1,000	100980	100 980,00
56	R	X05	Vybudování, provoz, údržba a odstranění mobilního WC	sou bor	1,000	28723,2	28 723,20
57	R	X06	Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení	sou bor	1,000	8415	8 415,00
58	R	X07	Provozní a územní vlivy	sou bor	1,000	5610	5 610,00

### Práce a dodávky PSV

**1 265 501,26**

712

#### Povlakové krytiny

**521 610,86**

59	712	7126008XX	Odstranění podkladního asfaltového pásu	m2	1655,000	39,27	64 991,85
60	712	7126008XX 1	Odstranění asfaltových šindelů z pláště do sutí	m2	1655,000	77,418	128 126,79
61	712	7129109XX	Příplatek za odstranění zbytků asfaltu z dřevěných desek	m2	1655,000	72,93	120 699,15
62	013	979098222	Poplatek za uložení stavebního odpadu s oleji nebo ropnými látkami na skládce (skládkovné)	t	32,360	1907,4	61 723,46

713

#### Izolace tepelné

63	713	713100831	Odstranění jedné vrstvy izolace z vláknitých materiálů	m2	1655,000	6,840834	11 321,58
64	713	7131111XX	Zateplení navazujících střeš - vložení izolantu XPS	m	51,110	558,756	28 558,02
					8,88+9,855+9,50+3,65+6,68+12,545	51,110	
65	283	283763850	polystyren extrudovaný URSA XPS III - (S,G,NF.) - 1250 x 600 mm	m3	2,650	5733,42	15 193,56
					51,11*0,30*0,15*1,15	2,645	

66	013	979098214	Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné)	t	57,930	1570,8	90 996,44
----	-----	-----------	---	---	--------	--------	-----------

762

#### Konstrukce tesařské

**510 269,30**

67	762	762085811	Demontáž kotevních želez hmotnosti do 5 kg	kus	6620,000	13,681668	90 572,64
68	762	762341027	Bednění střeš rovných z desek OSB tl 25 mm na pero a drážku šroubovaných na krokve	m2	19,170	453,35532	8 690,82
					51,11*0,30*1,25	19,166	0,00
69	762	7623438XX	Demontáž obložení stěn z překližkových desek tl. do 15mm na sraz přibíjených	m2	1655,000	31,416	51 993,48
70	762	7623518XX	Demontáž dřevěného roštu z hraněného řeziva průřezové plochy do 120 cm2	m	3310,000	59,466	196 832,46
71	762	7623545XX	Montáž a dodávka střešní latě a pásu proti ptákům	m	34,180	507,144	17 334,18
					17,09*2	34,180	0,00
72	013	979098211	Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)	t	107,580	1346,4	144 845,71

764		Konstrukce klempířské				183 096,59	
73	764	764332860	Demontáž lemování zdi tvrdá krytina díly rš 660 mm do 30° 8,00*12+2,00	m	98,000	15,636192	1 532,35
					98,000		0,00
74	764	764410880	Demontáž oplechování parapetu rš do 600 mm 44,50+54,00+27,00	m	125,500	17,590716	2 207,63
					125,500		0,00
75	764	764421870	Demontáž oplechování říms rš do 500 mm 44,55+54,00+27,00	m	125,550	15,636192	1 963,12
					125,550		0,00
76	764	764430840	Demontáž oplechování zdi rš do 500 mm 20,80+7,40+25,00*2+27,80+11,00+9,40+7,50+10,30+10,90+ 8,40+175,00	m	338,500	17,590716	5 954,46
					338,500		0,00
77	764	764454802	Demontáž trouby kruhové průměr 120 mm 9,98*12+2,00	m	121,760	11,727144	1 427,90
					121,760		0,00
78	764	764510550	Oplechování parapetů Zn-Ti rš 330 mm včetně rohů	m	56,330	248,4847308	13 997,14
			0,93		0,930		0,00
			1,05		1,050		0,00
			8,90		8,900		0,00
			2,80		2,800		0,00
			3,05		3,050		0,00
			8,35		8,350		0,00
			2,45		2,450		0,00
			8,90		8,900		0,00
			10,00		10,000		0,00
			8,60		8,600		0,00
			1,30		1,300		0,00
79	764	764510560	Oplechování parapetů Zn-Ti rš 400 mm včetně rohů	m	124,620	290,6717502	36 223,51
			44,62		44,620		0,00
			54,00		54,000		0,00
			3,00		3,000		0,00
			23,00		23,000		0,00
80	764	764510580	Oplechování parapetů Zn-Ti rš 600 mm včetně rohů	m	12,550	406,1398647	5 097,06
			12,55		12,550		0,00
81	764	764530530	Oplechování Zn-Ti zdi rš 400 mm včetně rohů	m	28,400	265,312755	7 534,88
			9,50		9,500		0,00
			9,00		9,000		0,00
			9,90		9,900		0,00
82	764	764751113	Odpadní trouby Lindab kruhové rovné SROR D 120 mm 11,50*9+10,00*3+3,20+1,50	m	138,200	532,541592	73 597,25
					138,200		0,00
83	764	764751152	Odpadní trouby Lindab odskok SOKN D 100 mm 3*9	kus	27,000	1161,705336	31 366,04
					27,000		0,00
84	764	764751171	Odpadní trouby Lindab lapač nečistot RT s objímkou MRT universální	kus	4,000	340,141032	1 360,56
85	764	998764102	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m	t	0,810	1030,462774	834,67
767		Konstrukce zámečnické				50 524,51	
86	767	7679919XX	opravy zámečnických konstrukcí - repase ocelového schodiště	kpl	1,000	18176,4	18 176,40
87	767	767996802	Demontáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti jednotlivých dílů do 100 kg 100,00	kg	100,000	14,3701272	1 437,01
					100,000		0,00
88	767	7679999XX	Dodávka a montáž pozinkovaného žebříku s ochranným košem	kpl	1,000	20925,3	20 925,30
89	767	7679999XX 1	Demontáž, dodávka a montáž nových větracích mřížek	kpl	1,000	9985,8	9 985,80

21-M

Práce a dodávky M  
Elektromontáže

75 206,65

75 206,65



90	921	2102201XX	Demontáž a zpětná montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s podpěrami průměru do 10 mm	m	116,000	436,458	50 629,13
			33,00+23,00+26,00+34,00		116,000		0,00
91	921	210280002	Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem mtž prací do 500 000 Kč	kus	1,000	8690	8 690,00
		<b>24-M</b>	<b>Montáže vzduchotechnických zařízení</b>				0,00
92	924	2410201XX	Montáž a dodávka vzduchotechnických žaluzií 700x1100mm	kus	6,000	2647,92	15 887,52

Celkem

**5 899 336,71**

**Příloha č. 2**

Dokumentace k realizaci díla, včetně technické zprávy





**Příloha č. 3**  
**Doklad o pojištění zhotovitele**

## POJISTNÝ CERTIFIKÁT

- Pojistník: **PURUM KRAFT a.s.**  
Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČ: 278 63 468
- Pojištěný:
- 1. ADR – Trans, s.r.o.**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 273 65 964
  - 2. AQUATEST a.s.**  
Geologická 4, 152 00 Praha 5  
IČ: 447 94 843
  - 3. AQUATEST a.s. Slovakia**  
Pražská 2, 040 11 Košice, Slovensko  
IČ: 366 56 623
  - 4. Biosolid, s.r.o.**  
Kostelecká 2128, 686 03 Staré Město  
IČ: 261 36 830
  - 5. CAR CLEANING a.s.**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 541 48 792
  - 6. EKONORD, s.r.o.**  
Tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most  
IČ: 250 08 277
  - 7. EKOPUR s.r.o.**  
Dobřejovice 97, 373 41 Hosín  
IČ: 261 06 612
  - 8. MNÍŠEK INVEST s.r.o.**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 279 13 694
  - 9. PURUM KRAFT a.s.**  
Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČ: 278 63 468
  - 10. Purum SK s.r.o.**  
Sasinkova 1, 908 51 Holíč, Slovenská republika  
IČ: 362 73 139



# POJISTNÝ CERTIFIKÁT

11. **Purum s.r.o.**  
Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČ: 624 14 402
12. **SILO INVEST s.r.o.**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 275 85 573
13. **TŘEBOŇ INVEST s.r.o.**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 276 55 806
14. **ÚVR Mníšek pod Brdy**  
ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČ: 451 47 477
15. **Eco Group Recycling s.r.o.**  
Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČ: 289 35 756
16. **PROFISTAV Litomyšl, a.s.**  
Tyršova 231, 570 01 Litomyšl  
IČ: 277 42 741
17. **Chemická bezpečnost s.r.o.**  
Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, 708 00 Ostrava  
IČ: 258 90 069

Pojistitel: **Pojišťovna VZP, a.s.**  
186 00 Praha 8, Ke Štvanici 656/3  
IČ: 271 16 913

---

Pojistná smlouva č.: **1200001572**

Pojistné období: **12. 03. 2017 – 11. 03. 2018**

Rozsah pojištění: **Pojištění obecné odpovědnosti včetně odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku**

Limit pojistného plnění: **10.000.000,-Kč**

Územní rozsah: **Česká a Slovenská republika – pojištěný č. 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17**

# POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Územní rozsah: Evropa – pojištěný č. 1, 16  
Územní rozsah: Celý svět vyjma USA a Kanady – pojištěný č. 2, 3, 6  
Pojistné podmínky: VPP PODN 1/15 a DPP ODP 1/15

---

Tento certifikát je informací a potvrzením o sjednaném pojistném krytí. V žádném případě nenahrazuje ani nepozměňuje zmíněnou pojistnou smlouvu, ani z něj nevyplývají žádná práva či nároky.



V Praze dne 28. 4. 2017

Pojišťovna VZP, a.s.

## Ověření - vidimace

Ověřuji, že tento opis složený z 2 listů  
doslovně souhlasí s listinou, z níž byl popř.  
složenou z 2 listů.

v. Litomyšl

dne 11. V. 2017

JUDr. Svatopluk Dřímář

notář v Litomyšli

Jaromíra Jindrova

z pověření notáře

JUDr. Svatopluka Dřímář





